
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 15. prosince 2015 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Pavel 

Jirava, Ph.D., Mgr. Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., 

doc. Ing. Jiří Křupka, Ph.D., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan Panuš, 

Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Bc. 

Tereza Gazdíková, Ing. Radka Knězáčková, Bc. Helena Rajtrová, Ing. 

Martin Šanda, Bc. Michael Vávra,  

 

Hosté: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D., doc. Ing. Romana Provazníková, 

PhD. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  9. 12. 2015 

Pozvánka na zasedání AS FES  9. 12. 2015 

Zasedání AS FES    15. 12. 2015 

 

 

Program: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice na období 2016-

2020  

4. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-správní Univerzity 

Pardubice pro rok 2016 

5. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

6. Různé 

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Na úvod byli zvoleni dva skrutátoři Bc. Gazdíková a Ing. Jirava.  

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí Ing. Jirava a Bc. Gazdíková. 

 

Hlasování: 13 – 0 – 2 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Schválení programu zasedání 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a 

další tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice na 

období 2016-2020 

Doc. Myšková v úvodu uvedla, že materiály byly projednány a schváleny Vědeckou radou 

FES UPa a připomínky byly pouze základního charakteru. Následně si vzala slovo 

doc. Provazníková, která představila materiál s tím, že univerzity dlouhodobý záměr 

zpracovávají dle zákona a navazují na dlouhodobý záměr, který předkládá Univerzita 

Pardubice. 

 

Následovala rozprava: Dr. Mandys zmínil, že ve SWOT analýze by měla být propagace 

fakulty uvedena spíše v části příležitost než slabou stránkou v takto uvedené podobě. 

Dr. Koudela pak zmínil, že formulaci, která se týká setkávání matematiků, by bylo 



vhodné upravit tak, aby bylo patrné, že setkávání dochází s různými středními školami a 

také doplnit informaci, že FES spoluorganizuje tato celorepubliková setkání matematiků. 

Dr. Šenec chtěl vysvětlit, co znamená pojem profesně zaměřené obory. Doc. Myšková 

pak vysvětlila, že ředitelé finančních úřadů a ČOI mají zájem o akreditaci studijních 

oborů, které jsou právě zaměřeny na jejich obor činnosti. Dále se vedla diskuze ohledně 

propagace fakulty, kdy bylo konstatováno, že se propagace fakulty zlepšila. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice na období 2016-2020. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice pro rok 2016 

Doc. Provazníková představila aktualizaci dlouhodobého záměru na další období. 

 

Následovala rozprava: Dr. Jirava měl prosbu, zda by se v příští aktualizaci mohlo rozlišit, 

co se změnilo za účelem lepší orientace v materiálu. Je pak těžké tyto změny dohledat. 

Dr. Šenec se dotázal, zda aktualizace vnitřních předpisů navazuje na příručku 

řízení projektu OPVK „Implementace moderních řídících postupů…..“. Tato otázka byla 

kladně zodpovězena. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací, 

výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty ekonomicko-

správní Univerzity Pardubice pro rok 2016. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

Podle JVŘ AS FES je k volbě předsednictva a předsedy AS FES nutné zvolit volební 

komisi. Byli navrženi a souhlasili: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. Martin Šanda a Ing. 

Radka Knězáčková. 

 

Usnesení: AS FES ustavuje volební komisi pro volbu předsednictva a předsedy AS FES 

ve složení: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. Martin Šanda a Ing. Radka Knězáčková. 

 

Hlasování: 15 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

S kandidaturou do předsednictva AS FES souhlasili Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Ing. Jan 

Panuš, Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, Bc. Tereza Gazdíková. Následně ve volbě 

obdrželi: 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. – 14 hlasů 

 Ing. Jan Panuš, Ph.D.,  - 8 hlasů 

 PaedDr. Alexandr Šenec,  - 8 hlasů 

 Bc. Tereza Gazdíková – 12 hlasů 

Dále proběhla volba mezi Dr. Panušem a Dr. Šencem. Volba dopadla následovně: 

 

 Ing. Jan Panuš, Ph.D.,  - 6 hlasů 

 PaedDr. Alexandr Šenec,  - 9 hlasů 

  

Členy předsednictva AS FES na následující roční období se stávají: Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, Bc. Tereza Gazdíková. 

 

 

 



 

V dalším kole byl volen předseda s následujícím výsledkem: 

 

 Mgr. Jan Mandys, Ph.D. – 12 hlasů 

 PaedDr. Alexandr Šenec,  - 1 hlasů 

 Bc. Tereza Gazdíková – 2 hlasy 

 

Předsedou AS FES se na další roční funkční období stává Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Dr. Panuš pogratuloval novému předsedovi AS FES. Dr. Mandys poděkoval za projevenou 

důvěru. Zbytek jednání vedl Dr. Panuš. 

 

6. Různé 

Doc. Provazníková představila jednotlivé proděkany, kteří budou ustaveni do funkce 

v následujícím funkční období a to následovně: 

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. - Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

 

doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. - Proděkanka pro vnitřní záležitosti 

 

doc. Ing. Jiří Křupka, PhD. - Proděkan pro vnější vztahy a rozvoj 

 

Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. - Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

 

Doc. Křupka a Dr. Brodský poděkovali za možnost být součástí AS FES a oznámili, že 

k 31. 12. 2015 odstupují ze senátu. 

 

Předseda AS FES poděkoval za účast na zasedání AS FES senátorům a hostům. 

 

 

Pardubice, 17. prosince 2015 

 

Ing. Jan Panuš, Ph.D., v. r. 

                                                                               předseda AS FES 


